
 

 
 

 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ  

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  БИЛИБИНО 

Сорок первая очередная сессия  третьего созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
 

от 07 сентября 2022 года № 2                                                                                        г. Билибино 

 

О внесении изменений в решение Совета 

депутатов муниципального образования 

городского поселения Билибино 

от 20 декабря 2021 года № 1 «О бюджете 

городского поселения Билибино на 2022 год» 

 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации                                                                     

от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, Уставом муниципального образования                          

городское поселение Билибино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городское поселение Билибино, Совет  депутатов  муниципального  

образования  городское  поселение  Билибино 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования городского 

поселения Билибино от 20 декабря 2021 года № 1 «О бюджете городского поселения 

Билибино на 2022 год» следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения Билибино  на  

2022  год: 

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 301 102,0 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов бюджета  в сумме 324 788,4 тыс. рублей. 

3) верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

городское поселение Билибино на 1 января 2022 года – 0,0 тыс. рублей, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального 

образования городское поселение Билибино – 0,0 тыс. рублей; 

4) дефицит бюджета муниципального образования городское поселение Билибино в 

сумме 23 686,4 тыс. рублей.»; 

1.2. в подпункте 4 пункта 6 цифру «288 847,5» заменить на цифру «296 472,4»; 

1.3. приложение 1 «Поступление прогнозируемых доходов по классификации доходов 

бюджетов на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему 

решению; 

1.4. приложение 2 «Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения  

№ 44 (435) 

      

12 сентября 

2022 года 



2  Информационный вестник Билибинского района 12  сентября 2022 года № 44 (435) 

 

Билибино на 2022 год» изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему 

решению; 

1.5. приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2022 год по 

разделам и подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджета» 

изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему решению; 

1.6. приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2022 год по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов 

бюджета» изложить в редакции согласно приложению 4 к настоящему решению; 

1.7. приложение 5 «Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в 

бюджет муниципального района из бюджета городского поселения Билибино на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения на 2022 год» 

изложить в редакции согласно приложению 5 к настоящему решению; 

1.8. приложение 7 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

городского поселения Билибино на 2022 год (включая перечень статей и видов источников 

финансирования дефицита бюджетов)» изложить в редакции согласно приложению 6 к 

настоящему решению; 

2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике Билибинского 

района». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, и 

применяется к правоотношениям, возникающим с 1 января 2022 года. 

 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования 

городское поселение Билибино                                                                         В.Н. Балаханова 

 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение Билибино                                             О.С. Кожевникова 
 

  

Приложение 1 

  

к решению Совета депутатов 

  

 муниципального образования 

  

городское поселение Билибино 

  

 от  07 сентября 2022 года № 2 

   

  

"Приложение 1 

  

к решению Совета депутатов 

  

 муниципального образования 

  

городское поселение Билибино 

  

 от 20 декабря 2021 года №1 

  Поступления прогнозируемых доходов по классификации доходов бюджета 

городского поселения Билибино на 2022 год 

  

(тыс.руб.) 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование доходов Сумма 

1 2 3 

000  1  00  00000  00  0000  000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 118 350,5 

 НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 108 950,5 

000  1  01  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 104 782,5 

000  1  01  02000  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц 104 782,5 



3  Информационный вестник Билибинского района 12  сентября 2022 года № 44 (435) 

000  1  01  02010  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 101 931,5 

000  1  01  02020  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации 36,2 

000  1  01  02030  01  0000  110 Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 666,0 

000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, 

превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы 

физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной 

компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании) 2 148,8 

000  1  06  00000  00  0000  000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 4 168,0 

000  1  06  01000  00  0000  110 Налог на имущество физических лиц 600,0 

000  1  06  01030  13  0000  110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских поселений 600,0 

000  1  06  06000  00  0000  110 Земельный налог 3 568,0 

000  1  06  06030  00  0000  110 Земельный налог с организаций 3 500,0 

000  1  06  06033  13  0000  110 Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских поселений 3 500,0 

000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 68,0 

000  1  06  06043  13  0000  110 Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах городских поселений 68,0 

  НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 9 400,0 

000  1  11  00000  00  0000  000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
9 300,0 

000  1  11  05000  00  0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 2 300,0 

000  1  11  05010  00  0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные 

участки, государственная собственность на которые не 

разграничена, а также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды указанных земельных участков 2 300,0 

000  1  11  05013  13  0000  120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также 

средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 2 300,0 

000  1  11  09000  00  0000  120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной собственности 

(за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 7 000,0 

000  1  11  09040  00  0000  120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося 

в государственной и муниципальной собственности (за 

исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, 

а также имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 7 000,0 



4  Информационный вестник Билибинского района 12  сентября 2022 года № 44 (435) 

 
000  1  11  09045  13  0000  120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 7 000,0 

000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 0,0 

000 1 13 02995 13 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений 0,0 

000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 100,0 

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 100,0 

000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена 100,0 

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 

собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений 100,0 

000  2  00  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 182 751,5 

000  2  02  00000  00  0000  000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 

БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 182 751,5 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 117 700,0 

000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 117 700,0 

000 2 02 15002 13 0000 150 Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 117 700,0 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 65 051,5 

000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 65 051,5 

000 2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений 65 051,5 

Всего доходов   301 102,0 

   Справочно: 

Собственные доходы бюджета городского поселения Билибино 118 350,5 

Доходы для расчета дефицита бюджета городского поселения Билибино и 

предельного объема муниципального долга муниципального образования городское 

поселение Билибино 118 350,5 

  
" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5  Информационный вестник Билибинского района 12  сентября 2022 года № 44 (435) 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

городское поселение Билибино 

 от 07 сентября 2022 года № 2 

 

"Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

городское поселение Билибино 

 от 20 декабря 2021 года №1 

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения Билибино на 2022 год 

           (тыс. руб.) 

Наименование 

Главный 

распорядит

ель средств 

Раз

дел 

Под

разд

ел 

ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

ВСЕГО           324 788,4 

Общегосударственные вопросы 714 01       4 074,6 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 714 01 02     2 063,1 

Непрограммное направление расходов по 

обеспечению функционирования органов местного 

самоуправления 714 01 02 80    2 063,1 

Обеспечение функционирования Главы 

муниципального образования 714 01 02 80 1   2 063,1 

Расходы на обеспечение деятельности Главы 

поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 714 01 02 80 1 00 00040 100 1 831,7 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа в соответствии с 

муниципальными правовыми актами 

муниципальных образований 714 01 02 80 1 00 10110 100 104,1 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных образований Чукотского 

автономного округа за достижение показателей 

деятельности 714 01 02 80 1 00 4555Г 100 127,3 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 714 01 04     1 192,0 

Непрограммное направление расходов по 

обеспечению функционирования органов местного 

самоуправления 714 01 04 80   1 192,0 

Обеспечение функционирования исполнительно - 

распорядительных органов местного 

самоуправления 714 01 04 80 2   1 192,0 

Расходы на содержание Центрального аппарата 

органов местного самоуправления (муниципальных  

органов) (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 714 01 04 80 2 00 00110 200 1 192,0 

Расходы на содержание Центрального аппарата 

органов местного самоуправления (муниципальных  

органов)  (Иные бюджетные ассигнования) 714 01 04 80 2 00 00110 800 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 714 01 13     819,5 

Непрограммное направление расходов , связанные 

с обязательствами муниципального образования 714 01 13 82   819,5 

Исполнение обязательств муниципального 

образования исполнительно-распорядительными  

органами муниципального образования 714 01 13 82 2   819,5 

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 714 01 13 82 2 00 80320 200 595,0 



6  Информационный вестник Билибинского района 12  сентября 2022 года № 44 (435) 

 
поселения (Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд) 

Расходы на Почетные Грамоты (Социальное 

обеспечение и иные выплаты населению) 714 01 13 82 2 00 80350 300 150,0 

  Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по возмещению 

причиненного вреда 714 01 13 82 2 00 20050 800 74,5 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 714 03       1 454,7 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 714 03 14     1 454,7 

Непрограммное направление расходов , связанные 

с обязательствами муниципального образования 714 03 14 82   1 454,7 

Исполнение обязательств муниципального 

образования исполнительно-распорядительными  

органами муниципального образования 714 03 14 82 2   1 454,7 

Расходы на осуществление мер по 

противодействию терроризму и экстремизму 

(расходы на видеонаблюдение) (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 714 03 14 82 2 00 80330 200 1 454,7 

Национальная экономика 714 04       160 277,7 

Транспорт 714 04 08     20 686,7 

Непрограммное направление расходов, связанные с 

обязательствами муниципального образования 714 04 08 82   20 686,7 

Исполнение обязательств муниципального 

образования исполнительно-распорядительными  

органами муниципального образования 714 04 08 82 2   20 686,7 

Расходы на автомобильный транспорт (субсидия на 

регулярные перевозки пассажиров, 

осуществляемые на территории города Билибино 

автобусным транспортом общего пользования 

Муниципальному автотранспортному предприятию 

Билибинского муниципального района) (Иные 

бюджетные ассигнования) 714 04 08 82 2 00 81030 800 20 686,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 714 04 09     139 591,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 714 04 09 98   139 591,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

исполнение обязательств муниципального 

образования по соглашениям о передаче части 

своих полномочий по решению вопросов местного 

значения из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района 714 04 09 98 2   139 591,0 

Содержание автомобильных дорог и инженерных 

сооружений на них в границах городских округов и 

поселений (Межбюджетные  трансферты) 714 04 09 98 2 00 80220 500 139 591,0 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 714 04 12     0,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 714 04 12 98   0,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

исполнение обязательств муниципального 

образования по соглашениям о передаче части 

своих полномочий по решению вопросов местного 

значения из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района 714 04 12 98 2   0,0 

Разработка и актуализация документов 

территориального планирования муниципального 

образования  (Межбюджетные  трансферты) 714 04 12 98 2 00 81050 500 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 714 05       133 715,5 

Жилищное хозяйство 714 05 01     42 403,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов 714 05 01 98   42 403,8 



7  Информационный вестник Билибинского района 12  сентября 2022 года № 44 (435) 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

исполнение обязательств муниципального 

образования по соглашениям о передаче части 

своих полномочий по решению вопросов местного 

значения из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района 714 05 01 98 2   42 403,8 

Капитальный ремонт муниципального жилого 

фонда  (Межбюджетные  трансферты) 714 05 01 98 2 00 82010 500 42 403,8 

Коммунальное хозяйство  714 05 02     2 100,0 

Непрограммное направление расходов , связанные 

с обязательствами муниципального образования 714 05 02 82   2 100,0 

Исполнение обязательств муниципального 

образования исполнительно-распорядительными  

органами муниципального образования 714 05 02 82 2   2 100,0 

Расходы на мероприятия в области коммунального 

хозяйства (субсидии Муниципальному 

предприятию городского поселения Билибино 

«СЕВЕРЯНКА» на компенсацию недополученных 

доходов, связанных с предоставлением 

гостиничных услуг жителям национальных сел 

Билибинского муниципального района) (Иные 

бюджетные ассигнования) 714 05 02 82 2 00 80340 800 2 100,0 

Благоустройство 714 05 03     84 437,9 

Предоставление межбюджетных трансфертов 714 05  03 98   84 437,9 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

исполнение обязательств муниципального 

образования по соглашениям о передаче части 

своих полномочий по решению вопросов местного 

значения из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района 714 05  03 98 2   84 437,9 

Уличное освещение (Межбюджетные  трансферты) 714 05  03 98 2 00 80210 500 19 374,4 

Озеленение (Межбюджетные  трансферты) 714 05  03 98 2 00 80230 500 1 483,8 

Организация и содержание мест захоронения 

(Межбюджетные  трансферты) 714 05  03 98 2 00 80240 500 1 575,6 

Прочие мероприятия по благоустройству городских 

округов и поселений (Межбюджетные  

трансферты) 714 05  03 98 2 00 80250 500 62 004,1 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 714 05 05     4 773,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов 714 05 05 98   4 773,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

исполнение обязательств муниципального 

образования по соглашениям о передаче части 

своих полномочий по решению вопросов местного 

значения из бюджета поселения в бюджет 

муниципального района 714 05 05 98 2   4 773,8 

Субсидии предприятиям на поддержку жилищно-

коммунального хозяйства, торговли и пищевой 

промышленности  (Межбюджетные  трансферты) 714 05 05 98 2 00 81040 500 4 773,8 

Физическая культура и спорт 714 11       25 265,9 

Физическая культура 714 11 01     25 265,9 

Предоставление межбюджетных трансфертов 714 11 01 98   25 265,9 

Обеспечение деятельности муниципальных  

органов и подведомственных учреждений за счет 

межбюджетных трансфертов из бюджета поселения 714 11 01 98 П    25 265,9 

Финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания спортивно - 

плавательными учреждениями (Межбюджетные  

трансферты) 714 11 01 98 П 00 М9927 500 24 449,9 

Компенсация расходов на оплату стоимости 

проезда и провоза багажа в соответствии с 

муниципальными правовыми актами 

муниципальных образований (Межбюджетные  714 11 01 98  П 00 10110 500 816,0 



8  Информационный вестник Билибинского района 12  сентября 2022 года № 44 (435) 

 
трансферты) 

Компенсация расходов, связанных с пеерездом в 

соответствии с муниципальными правовыми 

актами муниципальных образований 

(Межбюджетные  трансферты) 714 11 01 98 П 00 10120 500 0,0 

      
" 

 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

 городское поселение Билибино 

 от  07 сентября 2022 года № 2 

 

"Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

 городское поселение Билибино 

 от 20 декабря 2021 года №1 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2022 год по разделам и подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов 

классификации расходов бюджета 

    
(тыс. руб.) 

Наименование 
Раз

дел 

По

дра

зде

л 

ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО         324 788,4 

Общегосударственные вопросы 01       4 074,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 01 02     2 063,1 

Непрограммное направление расходов по обеспечению 

функционирования органов местного самоуправления 01 02 80    2 063,1 

Обеспечение функционирования Главы муниципального 

образования 01 02 80 1   2 063,1 

Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения (Расходы 

на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 01 02 80 1 00 00040 100 1 831,7 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований Билибинского муниципального района в 2021 году за 

достижение показателей деятельности 01 02 80 1 00 10110 100 104,1 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований Чукотского автономного округа за достижение 

показателей деятельности 01 02 80 1 00 4555Г 100 127,3 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 01 04     1 192,0 

Непрограммное направление расходов по обеспечению 

функционирования органов местного самоуправления 01 04 80   1 192,0 

Обеспечение функционирования исполнительно - 

распорядительных органов местного самоуправления 01 04 80 2   1 192,0 

Расходы на содержание Центрального аппарата органов местного 

самоуправления (муниципальных  органов) (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 04 80 2 00 00110 200 1 192,0 

Расходы на содержание Центрального аппарата органов местного 

самоуправления (муниципальных  органов)  (Иные бюджетные 

ассигнования) 01 04 80 2 00 00110 800 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     819,5 

Непрограммное направление расходов , связанные с 

обязательствами муниципального образования 01 13 82   819,5 



9  Информационный вестник Билибинского района 12  сентября 2022 года № 44 (435) 

Исполнение обязательств муниципального образования 

исполнительно-распорядительными  органами муниципального 

образования 01 13 82 2   819,5 

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов поселения (Закупка товаров, работ 

и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 01 13 82 2 00 80320 200 595,0 

Расходы на Почетные Грамоты (Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 01 13 82 2 00 80350 300 150,0 

  Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых 

соглашений по возмещению причиненного вреда 01 13 82 2 00 20050 800 74,5 

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность 03       1 454,7 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 03 14     1 454,7 

Непрограммное направление расходов , связанные с 

обязательствами муниципального образования 03 14 82   1 454,7 

Исполнение обязательств муниципального образования 

исполнительно-распорядительными  органами муниципального 

образования 03 14 82 2   1 454,7 

Расходы на осуществление мер по противодействию терроризму и 

экстремизму (расходы на видеонаблюдение) (Закупка товаров, 

работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд) 03 14 82 2 00 80330 200 1 454,7 

Национальная экономика 04       160 277,7 

Транспорт 04 08     20 686,7 

Непрограммное направление расходов, связанные с 

обязательствами муниципального образования 04 08 82   20 686,7 

Исполнение обязательств муниципального образования 

исполнительно-распорядительными  органами муниципального 

образования 04 08 82 2   20 686,7 

Расходы на автомобильный транспорт (субсидия на регулярные 

перевозки пассажиров, осуществляемые на территории города 

Билибино автобусным транспортом общего пользования 

Муниципальному автотранспортному предприятию Билибинского 

муниципального района) (Иные бюджетные ассигнования) 04 08 82 2 00 81030 800 20 686,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     139 591,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 04 09 98   139 591,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов на исполнение 

обязательств муниципального образования по соглашениям о 

передаче части своих полномочий по решению вопросов местного 

значения из бюджета поселения в бюджет муниципального района 04 09 98 2   139 591,0 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на 

них в границах городских округов и поселений (Межбюджетные  

трансферты) 04 09 98 2 00 80220 500 139 591,0 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     0,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов 04 12 98   0,0 

Предоставление межбюджетных трансфертов на исполнение 

обязательств муниципального образования по соглашениям о 

передаче части своих полномочий по решению вопросов местного 

значения из бюджета поселения в бюджет муниципального района 04 12 98 2   0,0 

Разработка и актуализация документов территориального 

планирования муниципального образования  (Межбюджетные  

трансферты) 04 12 98 2 00 81050 500 0,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       133 715,5 

Жилищное хозяйство 05 01     42 403,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов 05 01 98   42 403,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов на исполнение 

обязательств муниципального образования по соглашениям о 

передаче части своих полномочий по решению вопросов местного 

значения из бюджета поселения в бюджет муниципального района 05 01 98 2   42 403,8 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда  

(Межбюджетные  трансферты) 05 01 98 2 00 82010 500 42 403,8 

Коммунальное хозяйство  05 02     2 100,0 

Непрограммное направление расходов , связанные с 05 02 82   2 100,0 



10  Информационный вестник Билибинского района 12  сентября 2022 года № 44 (435) 

 
обязательствами муниципального образования 

Исполнение обязательств муниципального образования 

исполнительно-распорядительными  органами муниципального 

образования 05 02 82 2   2 100,0 

Расходы на мероприятия в области коммунального хозяйства 

(субсидии Муниципальному предприятию городского поселения 

Билибино «СЕВЕРЯНКА» на компенсацию недополученных 

доходов, связанных с предоставлением гостиничных услуг 

жителям национальных сел Билибинского муниципального 

района) (Иные бюджетные ассигнования) 05 02 82 2 00 80340 800 2 100,0 

Благоустройство 05 03     84 437,9 

Предоставление межбюджетных трансфертов 05  03 98   84 437,9 

Предоставление межбюджетных трансфертов на исполнение 

обязательств муниципального образования по соглашениям о 

передаче части своих полномочий по решению вопросов местного 

значения из бюджета поселения в бюджет муниципального района 05  03 98 2   84 437,9 

Уличное освещение (Межбюджетные  трансферты) 05  03 98 2 00 80210 500 19 374,4 

Озеленение (Межбюджетные  трансферты) 05  03 98 2 00 80230 500 1 483,8 

Организация и содержание мест захоронения (Межбюджетные  

трансферты) 05  03 98 2 00 80240 500 1 575,6 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений (Межбюджетные  трансферты) 05  03 98 2 00 80250 500 62 004,1 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05     4 773,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов 05 05 98   4 773,8 

Предоставление межбюджетных трансфертов на исполнение 

обязательств муниципального образования по соглашениям о 

передаче части своих полномочий по решению вопросов местного 

значения из бюджета поселения в бюджет муниципального района 05 05 98 2   4 773,8 

Субсидии предприятиям на поддержку жилищно-коммунального 

хозяйства, торговли и пищевой промышленности  

(Межбюджетные  трансферты) 05 05 98 2 00 81040 500 4 773,8 

Физическая культура и спорт 11       25 265,9 

Физическая культура 11 01     25 265,9 

Предоставление межбюджетных трансфертов 11 01 98   25 265,9 

Обеспечение деятельности муниципальных  органов и 

подведомственных учреждений за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджета поселения 11 01 98 П    25 265,9 

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

спортивно - плавательными учреждениями (Межбюджетные  

трансферты) 11 01 98 П 00 М9927 500 24 449,9 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа в соответствии с муниципальными правовыми актами 

муниципальных образований (Межбюджетные  трансферты) 11 01 98  П 00 10110 500 816,0 

Компенсация расходов, связанных с пеерездом в соответствии с 

муниципальными правовыми актами муниципальных образований 

(Межбюджетные  трансферты) 11 01 98 П 00 10120 500 0,0 

     
" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11  Информационный вестник Билибинского района 12  сентября 2022 года № 44 (435) 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

городское поселение Билибино 

 от  07 сентября 2022 года № 2 

 

"Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

городское поселение Билибино 

 от 20 декабря 2021 года № 1 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета на 2022 год по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета 

    
(тыс. руб.) 

Наименование ЦСР ВР 
Разде

л 

Под

разд

ел 

Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ВСЕГО         324 788,4 

Непрограммное направление расходов по обеспечению 

функционирования органов местного самоуправления 80        3 255,1 

Обеспечение функционирования Главы муниципального 

образования 80 1       2 063,1 

Расходы на обеспечение деятельности Главы поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами) 80 1 00 00040 100 01 02 1 831,7 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований Билибинского муниципального района в 2021 

году за достижение показателей деятельности 80 1 00 10110 100 01 02 104,1 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных 

образований Чукотского автономного округа за достижение 

показателей деятельности 80 1 00 4555Г 100 01 02 127,3 

Обеспечение функционирования исполнительно - 

распорядительных органов местного самоуправления 80 2       1 192,0 

Расходы на содержание Центрального аппарата органов 

местного самоуправления (муниципальных  органов) (Закупка 

товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд) 80 2 00 00110 200 01 04 1 192,0 

Расходы на содержание Центрального аппарата органов 

местного самоуправления (муниципальных  органов)  (Иные 

бюджетные ассигнования) 80 2 00 00110 800 01 04 0,0 

Непрограммное направление расходов , связанные с 

обязательствами муниципального образования 82       25 060,9 

Исполнение обязательств муниципального образования 

исполнительно-распорядительными  органами 

муниципального образования 82 2       25 060,9 

  Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного вреда 82 2 00 20050 800 01 13 74,5 

Расходы на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов поселения 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 82 2 00 80320 200 01 13 595,0 

Расходы на осуществление мер по противодействию 

терроризму и экстремизму (расходы на видеонаблюдение) 

(Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд) 82 2 00 80330 200 03 14 1 454,7 

Расходы на мероприятия в области коммунального хозяйства 

(субсидии Муниципальному предприятию городского 

поселения Билибино «СЕВЕРЯНКА» на компенсацию 

недополученных доходов, связанных с предоставлением 

гостиничных услуг жителям национальных сел Билибинского 

муниципального района) (Иные бюджетные ассигнования) 82 2 00 80340 800 05 02 2 100,0 



12  Информационный вестник Билибинского района 12  сентября 2022 года № 44 (435) 

 

Расходы на Почетные Грамоты (Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 82 2 00 80350 300 01 13 150,0 

Расходы на автомобильный транспорт (субсидия на 

регулярные перевозки пассажиров, осуществляемые на 

территории города Билибино автобусным транспортом общего 

пользования Муниципальному автотранспортному 

предприятию Билибинского муниципального района) (Иные 

бюджетные ассигнования) 82 2 00 81030 800 04 08 20 686,7 

Предоставление межбюджетных трансфертов 98       296 472,4 

Предоставление межбюджетных трансфертов на 

исполнение обязательств муниципального образования по 

соглашениям о передаче части своих полномочий по 

решению вопросов местного значения из бюджета 

поселения в бюджет муниципального района 98 2       271 206,5 

Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений 

на них в границах городских округов и поселений 

(Межбюджетные  трансферты) 98 2 00 80220 500 04 09 139 591,0 

Уличное освещение (Межбюджетные  трансферты) 98 2 00 80210 500 05  03 19 374,4 

Озеленение (Межбюджетные  трансферты) 98 2 00 80230 500 05  03 1 483,8 

Организация и содержание мест захоронения (Межбюджетные  

трансферты) 98 2 00 80240 500 05  03 1 575,6 

Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и 

поселений (Межбюджетные  трансферты) 98 2 00 80250 500 05  03 62 004,1 

Субсидии предприятиям на поддержку жилищно-

коммунального хозяйства, торговли и пищевой 

промышленности  (Межбюджетные  трансферты) 98 2 00 81040 500 05 05 4 773,8 

Разработка и актуализация документов территориального 

планирования муниципального образования  (Межбюджетные  

трансферты) 98 2 00 81050 500 04 12 0,0 

Капитальный ремонт муниципального жилого фонда  

(Межбюджетные  трансферты) 98 2 00 82010 500 05 01 42 403,8 

Обеспечение деятельности муниципальных  органов и 

подведомственных учреждений за счет межбюджетных 

трансфертов из бюджета поселения 98 П        25 265,9   

Финансовое обеспечение выполнения муниципального задания 

спортивно - плавательными учреждениями (Межбюджетные  

трансферты) 98 П 00 М9927 500 11 01 24 449,9 

Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза 

багажа в соответствии с муниципальными правовыми актами 

муниципальных образований (Межбюджетные  трансферты) 98  П 00 10110 500 11 01 816,0 

Компенсация расходов, связанных с пеерездом в соответствии 

с муниципальными правовыми актами муниципальных 

образований (Межбюджетные  трансферты) 98 П 00 10120 500 11 01 0,0 

     

" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13  Информационный вестник Билибинского района 12  сентября 2022 года № 44 (435) 

 

Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

городское поселение Билибино 

 от 07 сентября 2022 года № 2 

 

"Приложение 5 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

городское поселение Билибино 

 от 20 декабря 2021 года №1 

Распределение иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет муниципального района из бюджета 

городского поселения Билибино на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

на 2022 год 

           

(тыс. руб.) 

Наимено

вание 

муницип

ального 

образова

ния 

Ит

ого 

содержа

ние 

автомоб

ильных 

дорог и 

инженер

ных 

сооруже

ний на 

них в 

граница

х 

городск

их 

округов 

и 

поселен

ий 

Капитал

ьный 

ремонт 

муницип

ального 

жилищн

ого 

фонда 

Благоустройство 

Разработк

а и 

актуализа

ция 

документ

ов 

территор

иального 

планиров

ания 

мунципал

ьного 

образован

ия  

(Межбюд

жетные  

трансфер

ты) 

субсидия 

предприя

тиям на 

поддержк

у 

жилищно

-

коммуна

льного 

хозяйства

, 

торговли 

и 

пищевой 

промышл

енности 

(организа

ция 

ритуальн

ых услуг) 

финансо

вое 

обеспече

ние 

выполне

ния 

муницип

ального 

задания 

спортивн

о-

плавател

ьными 

учрежде

ниями 

Компенса

ция 

расходов, 

связанны

х с 

пеерездом 

в 

соответст

вии с 

муниципа

льными 

правовы

ми 

актами 

муниципа

льных 

образован

ий  

компенса

ция на 

оплату 

стоимост

и проезда 

и провоза 

багажа в 

соответст

вии с 

муниципа

льными 

правовы

ми 

актами 

муниципа

льных 

образован

ий 

в том числе: 

ули

чно

е 

осве

ще-

ние 

озе

ле-

не

ни

е 

органи

зация 

и 

содерж

ание 

мест 

захоро

нения 

прочие 

меропри

ятия по 

благоуст

ройству 

городски

х 

округов 

и 

поселени

й 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

городско

е 

поселени

е 

Билибин

о 

296 

472

,4 

139 591,0   42 403,8   

19 

374,
4   

1 

483
,8   

1 575,6   62 004,1   0,0   4 773,8   24 449,9   0,0   816,0   

ВСЕГО: 

296 

472

,4   

139 591,0   42 403,8   

19 

374,

4   

1 

483

,8   

1 575,6   62 004,1   0,0   4 773,8   24 449,9   0,0   816,0   

            
" 

 

  

Приложение 6 

  

 к решению Совета депутатов 

  

муниципального образования 

  

городское поселение Билибино 

  

 от 07  сентября 2022 года № 2 

   

  

"Приложение 7 

  

 к решению Совета депутатов 

  

муниципального образования 

  

городское поселение Билибино 

  

 от 20 декабря 2021 года №1 

Источники  внутреннего финансирования 

дефицита бюджета городского поселения Билибино на 2022 год 

(включая перечень статей и видов источников финансирования дефицита бюджетов) 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком плюс) бюджета городского поселения Билибино : - 23 686,4 тыс. 

рублей 

В процентах к общей сумме доходов  без учета безвозмездных поступлений 20,0 

  

(тыс. руб.) 

Код бюджетной классификации 

Российской Федерации 
Наименование сумма 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО -23 686,4   



14  Информационный вестник Билибинского района 12  сентября 2022 года № 44 (435) 

 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

-23 686,4   

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 
301 102,0   

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 301 102,0   

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

301 102,0   

000 01 05 02 01 13 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

301 102,0   

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 
-324 788,4   

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов -324 788,4   

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-324 788,4   

000 01 05 02 01 13 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений 

-324 788,4   

  

" 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ЧУКОТСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БИЛИБИНО  

Сорок первая очередная сессия третьего созыва  

 

РЕШЕНИЕ 
 
от  07 сентября 2022 года   №  3                                                                                    г. Билибино 

 

Об утверждении Перечня имущества 

муниципального образования городское 

поселение Билибино, передаваемого в 

собственность муниципального образования 

Билибинский муниципальный район 
 

 В связи с необходимостью использования объекта недвижимого имущества для нужд 

Билибинского муниципального района, руководствуясь Уставом муниципального 

образования Билибинский муниципальный район, Совет депутатов муниципального 

образования Билибинский муниципальный район 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Перечень имущества муниципального образования городское поселение 

Билибино, передаваемого в собственность муниципального образования Билибинский 

муниципальный район. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального  опубликования. 

 

Председатель Совета депутатов  

муниципального образования 

городское поселение Билибино                                                                    В.Н. Балаханова 

 

 

Глава муниципального образования 

городское поселение Билибино                                                                    О.С. Кожевникова 



15  Информационный вестник Билибинского района 12  сентября 2022 года № 44 (435) 

УТВЕРЖДЕНО 

Решением Совета депутатов 

муниципального образования городское 

поселение Билибино 

от 07 сентября 2022 года № 3 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

Имущества муниципального образования городское поселение Билибино, передаваемого в 

собственность муниципального образования Билибинский муниципальный район 

 

№ п/п Наименование Адрес Кадастровый номер 
Кадастровая 

стоимость 

1. 
Жилое 

помещение 

Чукотский автономный 

округ, Билибинский район, 

город Билибино, 

микрорайон Арктика, дом 

6, корпус 1, квартира 42 

87:01:040002:1983 1 094 695,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16  Информационный вестник Билибинского района 12  сентября 2022 года № 44 (435) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  БЕСПЛАТНО 

 

          Учредитель: Администрация МО МБР 

          Соучредители: Совет депутатов МО БМР. 

          Ответственный за выпуск: Гизбрехт В.В. 
          Адрес учредителя и издателя: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 

          Адрес редакции: 689450, г. Билибино ул. Курчатова, д. 6 
          Подписано в печать:12.09.2022 г.  в 11:00(по графику);11:00(фактически) 

          Тираж: 12 экз 

 


